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RS § 402 Almedalsveckan - förseningsavgift för sena 
ansökningar till det officiella programmet

RS 2021/1632

Regionstyrelsens beslut
En avgiftstrappa med fem nivåer för medverkan i det officiella programmet för 
Almedalsveckan införs. 
Avgiftsnivåerna gäller från och med 1 januari 2022. 

 
 
Almedalsveckans vision är den demokratiska mötesplatsen för alla. För att skapa 
förutsättningar för alla att delta är det av stor vikt att det finns en kostnadsfri period 
för att skicka in ansökan om att medverka med evenemang i det officiella programmet. 
Det är dock inte hanterbart att hela ansökningsperioden är kostnadsfri. Region 
Gotland föreslår därför att det från och med 1 januari 2022 införs fem (5) avgiftsnivåer 
för ansökan om att medverka med evenemang i det officiella programmet. 

De föreslagna nivåerna bedöms ge ett mer jämt fördelat flöde av ansökningar, där 
sökande arrangörer får möjlighet till en mer effektiv och snabb återkoppling på sin 
ansökan. Samtidigt kan frågor om till exempel var en ansökan befinner sig i handl-
äggningen minskas, vilket leder till en effektivare hantering. Inkommer fler evenemang 
tidigare blir de även sökbara i det officiella programmet i ett tidigare skede. 

Förslag på nya avgiftsnivåer 
Kostnadsfri period 0 kronor Februari – april* 
Kostnadsperiod 1 500 kronor April* 
Kostnadsperiod 2 1 000 kronor April-maj* 
Kostnadsperiod 3 2 000 kronor Maj-juni* 
Kostnadsperiod 4 3 000 kronor Juni-juli* 

*Exakta datum beslutas årligen av avdelningschef kommunikation i samråd med 
verksamheten, se beslut: RS 2021/180. 

Regionsstyrelseförvaltningen gör bedömningen att införande av fler avgiftsnivåer för 
ansökningar skulle ge ett bättre och mer jämt inflöde av ansökan om medverkan i det 
officiella programmet. 

Förvaltningen gör bedömningen att det är fortsatt är viktigt med en kostnadsfri period 
på omkring två (2) månader. Därefter tas det ut en avgift i samband med ansökan, i 
relation till när i tid den kommer in till Region Gotland, se ovan beskriven 
kostnadstrappa i tabell. 
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Uppskattningen, baserat på statistik från tidigare år, är att 40 procent av samtliga 
ansökningar inkommer under den kostnadsfria perioden. Under nästa steg i 
avgiftstrappan beräknas 30 procent av det totala antalet ansökningar inkomma. 
Därefter uppskattas 10 procent skickas in under kostnadsperiod 2 och resterande 20 
procent under kostnadsperiod 3. Några enstaka ansökningar förväntas skickas in precis 
i anslutning till eller under Almedalsveckans genomförande, det vill säga under 
kostnadsperiod 4.  Med denna uppskattning så förväntas intäkterna bli ungefär i 
samma nivå som tidigare år, om det totala antalet ansökningar ligger i nivå med tidigare 
år. Med förbehåll för vad konsekvenserna kan bli utifrån beslutet om en kortad 
Almedalsvecka. 

Det har historiskt varit företag/näringslivsorganisationer som inkommit med ansökan 
om medverkan under någon av avgiftsperioderna, vilket bidrar till slutsatsen att denna 
grupp av arrangörer inte är lika kostnadskänsliga som ideella organisationer och 
gruppen med stat/region/kommun. 

Ärendets behandling under mötet
Ordföranden ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att 
det bifalls. 

Beslutsunderlag
Minnesanteckningar Almedalsrådet Möte nr 2:2021, 2021-12-01 
Regionstyrelseförvaltningen 2021-12-06 
 


